
 
 

UCHWAŁA NR XIX/119/2025  
RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

z dnia 27 października 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia Wieloletniego programu współpracy Gminy Jerzmanowice-Przeginia 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2026-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1153) oraz art. 5a ust. 2 i 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) Rada Gminy 
Jerzmanowice-Przeginia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni program współpracy Gminy Jerzmanowice-Przeginia z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2026-2028, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowice-Przeginia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

 
 

Grzegorz Seweryn 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6323



Załącznik do uchwały nr XIX/119/2025 
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 
z dnia 27 października 2025 r. 

WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 
3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

I O WOLONTARIACIE NA LATA 2026-2028 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. W celu kontynuacji dobrych doświadczeń dotychczasowej partnerskiej i efektywnej współpracy 
z organizacjami pozarządowymi przyjmuje się niniejszy „Wieloletni program współpracy Gminy 
Jerzmanowice-Przeginia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 
2026-2028”. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) „Ustawie” - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

2) „Gminie” - rozumie się przez to Gminę Jerzmanowice-Przeginia, 

3) „Programie” – rozumie się przez to załącznik do uchwały Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia w sprawie 
przyjęcia Wieloletniego programu współpracy Gminy Jerzmanowice-Przeginia z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2026-2028. 

4) „Radzie” – rozumie się przez to Radę Gminy Jerzmanowice-Przeginia, 

5) „Wójcie” – rozumie się przez to Wójta Gminy Jerzmanowice-Przeginia, 

6) „Urzędzie” – rozumie się przez to Urząd Gminy Jerzmanowice-Przeginia. 

§ 2.  

Program stanowi realizację zapisów Ustawy i dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy, w tym prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie Gminy 
lub na rzecz jej mieszkańców. 

§ 3.  

W realizacji Programu uczestniczą: 

1) Rada – w zakresie wyznaczania polityki społecznej i finansowej oraz ustalania priorytetów realizacji zadań 
publicznych, 

2) Wójt – w zakresie realizacji tej polityki, podejmowania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy, dysponowania środkami w ramach budżetu, 
decydowania o przyznaniu dotacji i innych form pomocy poszczególnym organizacjom i podmiotom 
w ramach ustalonych przez Radę priorytetów, 

3) Urząd – jako jednostka wiodąca w realizacji Programu, 

4) Jednostki organizacyjne Gminy – w zakresie spraw należących do ich kompetencji, a będących 
przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 Ustawy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6323



5) Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy, przyjmujące do realizacji 
zadania publiczne. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 4.  

Celem głównym Programu jest kształtowanie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego w środowisku 
lokalnym. 

§ 5.  

Cele szczegółowe Programu to: 

1) wzmocnienie działań organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy na 
rzecz społeczności lokalnej, 

2) tworzenie warunków dla powstawania nowych inicjatyw społecznych w Gminie, 

3) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie, 

4) zwiększenie udziału mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

5) zwiększenie poziomu jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 
Gminy, 

6) wzrost efektywności działań kierowanych do społeczności lokalnej. 

Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy 

§ 6.  

1. Przedmiotem współpracy władz samorządowych Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy jest: 

1) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 

2) realizacja zadań Gminy w sferze pożytku publicznego, 

3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych. 

2. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionych 
w art. 3 ust. 3 Ustawy w sferze priorytetowych zadań publicznych, wymienionych w § 7 Programu. 

Rozdział 4. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7.  

Program przewiduje w latach 2026-2028 priorytetowe dla Gminy zadania publiczne, które mogą być 
realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 Ustawy, obejmujące zagadnienia: 

Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym: 

wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnością intelektualną poprzez umożliwienie 
im udziału w zajęciach środowiskowego domu samopomocy. 

Rozdział 5. 
Okres realizacji Programu 

§ 8.  

Okres realizacji Programu obejmuje lata 2026 - 2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6323



Rozdział 6. 
Sposób realizacji programu 

§ 9.  

1. Program będzie realizowany w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy przez Urząd we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy, 
w szczególności poprzez powierzanie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 
sfinansowanie jego realizacji. 

2. Zlecanie realizacji zadania publicznego następuje w trybie otwartego konkursu ofert, którego zasady 
będą każdorazowo określane w regulaminie ogłoszonym przez Wójta. 

3. Oceny merytorycznej ofert w trybie otwartego konkursu dokonuje komisja konkursowa, 

w skład której wchodzą przedstawiciele Urzędu oraz przedstawiciel organizacji pozarządowej z terenu 
Gminy, niebiorącej udziału w danym postępowaniu konkursowym. 

4. Komisja konkursowa może działać bez udziału przedstawiciela organizacji pozarządowej, o której mowa 
w ust. 3, jeżeli nie zostanie on zgłoszony. 

5. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby posiadające 
specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. 

6. Zlecanie realizacji zadań publicznych może nastąpić również na podstawie odrębnych przepisów 
przewidujących inny tryb zlecania niż otwarty konkurs ofert. 

7. Na podstawie oferty realizacji zadania publicznego, złożonej przez organizacje pozarządowe lub 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy, Wójt uznając celowość realizacji tego zadania, może zlecić 
organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 Ustawy, z pominięciem otwartego 
konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym, spełniającego łącznie następujące 
warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł; 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

8. Szczegółowe prawa i obowiązki organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 Ustawy realizujących zlecone zadania publiczne będą każdorazowo określane w umowach. 

Rozdział 7. 
Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 10.  

1. Wysokość środków dotacji nie może być wyższa niż środki finansowe przeznaczone na ten cel przez 
Wojewodę Małopolskiego. Wysokość planowanych środków finansowych w poszczególnych latach Programu 
wynosi: 

- w 2026r. 1.100.000,00 zł, 

- w 2027r. 1.100.000,00 zł, 

- w 2028r. 1.100.000,00 zł. 

2. Wysokość środków planowanych  na realizację zadania może ulec zmianie, ponieważ uzależniona jest od 
wysokości dotacji na jednego uczestnika w Środowiskowym Domu Samopomocy ustalonej na podstawie 
wysokości dotacji ujętej w układzie wykonawczym budżetu Wojewody Małopolskiego oraz od rzeczywistej 
liczby uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy, jednak nie więcej niż statutowa liczba uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy. 

3. Miesięczną kwotę dotacji na jednego uczestnika z budżetu państwa na pokrycie bieżących kosztów 
prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy ustala Wojewoda Małopolski zgodnie z art. 51c ust. 2-5 
ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6323



4. Kwota wsparcia finansowego na rozwój infrastruktury Środowiskowego Domu Samopomocy w Gminie 
Jerzmanowice-Przeginia w 2026 roku i latach następnych będzie uzależniona od wysokości przyznanej przez 
Wojewodę Małopolskiego na ten cel. 

Rozdział 8. 
Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 11.  

1. Program został uchwalony po konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr 
V/23/2011 Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie: określenia sposobu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów uchwał w zakresie dotyczącym działalności statutowej tych 
organizacji. 

2. Celem uzyskania ewentualnych uwag i opinii projekt Programu został zamieszczony na stronie 
internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

Postanowienia końcowe 

§ 12.  

Na podstawie rocznych sprawozdań z realizacji Programu przygotowana zostanie ocena ewaluacyjna 
Programu. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

 
 

Grzegorz Seweryn 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6323


	UCHWAŁA NR XIX/119/2025  RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe Programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Okres realizacji Programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.6 § 9


	Rozdział 7 - Wysokość środków planowanych na realizację Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 10
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 10


	Rozdział 8 - Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.8
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.8



		2025-11-05T15:30:33+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




